

**Opinia Senackiej Komisji ds. Nauki**  
**w sprawie gromadzenia, opracowania i udostępniania przez Bibliotekę Uniwersytecką rozpraw**  
**doktorskich bronionych na Uniwersytecie w Białymstoku**  
**przyjęta na posiedzeniu Komisji w dniu 4.03.2011 r.**

Senacka Komisja ds. Nauki działając na podstawie par. 3 pkt. 2 uchwały nr 690 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 24 września 2008 r. w sprawie powołania i zakresu działania Senackiej Komisji ds. Nauki UwB w kadencji 2008–2012 na spotkaniu w dniu 4.03.2011 r. przeanalizowała sposób gromadzenia i udostępniania rozpraw doktorskich obronionych na Uniwersytecie w Białymstoku.

W celu szerszego rozpropagowania osiągnięć naukowych pracowników i doktorantów Uniwersytetu w Białymstoku powinien gromadzić i udostępniać pełne teksty rozpraw doktorskich obronionych na Uniwersytecie. Prowadzenie badań naukowych w większości finansowane jest ze środków budżetowych w ramach przyznawanej dotacji na badania statutowe oraz grantów badawczych, zatem ich wyniki powinny być szeroko dostępne dla społeczeństwa. Działanie to będzie sprzyjać upowszechnieniu wyników prac badawczych prowadzonych na Uniwersytecie w Białymstoku oraz podnoszeniu jakości prac doktorskich. Teksty rozpraw doktorskich powinny zostać umieszczone w repozytorium prac doktorskich UwB i udostępnione w wersji elektronicznej w Podlaskiej Bibliotece Cyfrowej. Wersje drukowane prac doktorskich powinny być gromadzone, opracowane i udostępniane w bibliotekach wydziałowych i w Bibliotece Uniwersyteckiej.

Zakres udostępniania prac doktorskich (udostępnienie w sieci uniwersyteckiej, udostępnienie w Internecie, możliwość kopiowania, drukowania, itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o Prawie autorskim, powinien być uregulowany w oświadczeniu składanym przez autora pracy lub w podpisanej umowie licencyjnej o przekazaniu nieodpłatnym praw do rozpowszechniania utworu Uniwersytetowi w Białymstoku. Zagadnienia te powinny zostać szczegółowo uregulowane Zarządzeniem Rektora UwB.

Ponadto, Komisja uważa za zasadne stworzenie i udostępnienie aktualnego katalogu tematów prac dyplomowych i doktorskich bronionych na Uniwersytecie w Białymstoku.

Przewodnicząca Senackiej Komisji ds. nauki



Beata Godlewska-Żyłkiewicz